
Nº 78, segunda-feira, 27 de abril de 2009 1453 ISSN 1677-7069

CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS; OBJETO: Prestação de
serviços de confecção dos fotolitos, incluindo os escaneamentos de
fotos, e impressão da "REVISTA MINEIRA DE CONTABILIDA-
DE", edições trimestrais do ano de 2009; Assinatura do contrato:
13/03/2009; Vigência: 12 (doze) meses; Valor total do item I: R$
19.245,00; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2009. ESPÉCIE:
Aquisição; CONTRATADO: ROSSANA BIAGINI PORTO DE LI-
MA-ME; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTA-
BILIDADE DE MINAS GERAIS; OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de buffet durante a realização do "café com con-
tabilista" na sede do CRCMG; Assinatura do contrato: 26/03/2009;
Vigência: 12 (doze) meses; Valor do lote I R$ 516,00, lote II R$
968,00; Modalidade: Pregão presencial nº 008/2009. ESPÉCIE: Aqui-
sição; CONTRATADO: GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA;
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA-
DE DE MINAS GERAIS; OBJETO: Aquisição de veículos para o
CRCMG; Assinatura do contrato: 08/04/2009; Vigência: 12 (doze)
meses; Valor do item I R$ 75.973,95, item II R$ 73.000,00, item III
58.400,00; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2009.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2009

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Ge-
rais, faz saber que no dia 17/04/2009, o Pregoeiro, atendendo ao edital regu-
larmente publicado, procedeu a abertura das propostas, referente a contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria, treinamen -
to e auditoria interna objetivando a manutenção do Sistema de Gestão da Qua-
lidade do CRCMG, bem como a migração do Sistema já implantado na norma
ISO 9001:2000 para ISO 9001:2008, tendo sido vencedora a licitante: QUA-
LIENG QUALIDADE E ENGENHARIA LTDA, lote I, R$ 55,00 a hora.

Belo Horizonte, 23 de abril de 2009.
PAULO CEZAR CONSENTINO DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2009

OBJETO: Serviço de WebTV. LOCAL: Rua Rosa e Silva, 60, 3º
andar, Prédio Anexo, Higienópolis, São Paulo/SP. SESSÃO PÚBLI-
CA DE ABERTURA: dia 14 de maio de 2009. HORÁRIO: 14h30m
(horário de Brasília). O edital poderá ser retirado através do site do
CRC SP, no seguinte endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licita-
ções", ou pessoalmente na Rua Rosa e Silva nº. 60 - 6º andar, em São
Paulo, nos seguintes horários: das 09 às 17 horas.

WILLIAN CANDIDO DOS REIS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

DISPENSA - Processo 0039/2009
OBJETO: Contrato de prestação de serviços para o fornecimento de
coquetel para 60 (sessenta) pessoas por ocasião da inauguração da
Subseção do COREN-MG no município de Varginha, no dia 23 de
Abril de 2009. VALOR GLOBAL: R$1.180,00 (hum mil cento e
oitenta reais). CONTRATADO: Confeitaria e Lanchonete La Cum-
parsita Ltda. Enfa. Telma Ramalho Mendes; Presidente do COREN-
MG.

Pregão Eletrônico nº. 03/08 - Processo 0165/07
OBJETO: Aquisição de impressora térmica e trinta bobinas. CON-
TRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais.
CONTRATADA: MKT Comércio de Eletrônicos Ltda. Lote 1: Valor
total: R$ 1.239,00 (um mil duzentos e trinta e nove reais). Eli Alves
da Silva, Pregoeiro.

Pregão Eletrônico nº. 03/08 - Processo 0165/07
OBJETO: Aquisição de Leitores de código de barras. CONTRA-
TANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais. CON-
TRATADA: Lexos Comércio de Informática Ltda. Lote 2: Valor total:
R$ 13.873,98 (treze mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa e
oito centavos). Eli Alves da Silva, Pregoeiro.

Pregão Eletrônico nº. 03/08 - Processo 0165/07
OBJETO: Aquisição de Leitores de código de barras. CONTRA-
TANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais. CON-
TRATADA: Apoio Informática Ltda. Lote 3: Valor total: R$
66.822,00 (sessenta e seis mil, oitocentos e vinte e dois reais). Eli
Alves da Silva, Pregoeiro.

Dispensa - Processo 0105/2008
OBJETO: - Contrato de prestação de serviços para assessoria técnica
na elaboração do Manual de Rotinas e Procedimentos do Sistema
Incorpware, no total de 80 (oitenta) horas. VALOR GLOBAL:
R$9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). CONTRATADO: Farah
Contabilidade e Informática Ltda. VIGÊNCIA: 11 (onze) dias. Enfa.
Telma Ramalho Mendes; Presidente do COREN-MG.

Dispensa - Processo 0037/2009
OBJETO: - Aquisição de 06 (seis) licenças de uso do software Script-
case Enterprise Ouro incluindo 01 (um) ano de suporte e upgrade,
treinamento completo de 80 (oitenta) horas para 05 (cinco) pessoas e
1.920 (um mil novecentos e vinte) horas de implantação e monitoria
(mentoring), incluindo todos os impostos, as despesas de alimentação,
hospedagem, transporte e outras que vierem a existir. VALOR GLO-
BAL: R$260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). CONTRATADO:
NetMake Soluções em Informática Ltda - VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. Enfa. Telma Ramalho Mendes; Presidente do COREN-MG.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Dispensa - Processo 0040/2007
OBJETO: Renovação contratual de prestação de serviços para ma-
nutenção do Sistema RUBI. VALOR GLOBAL: R$ 2.706,00 (dois
mil setecentos e seis reais). CONTRATADA: Casa de Software S.A.
Enfa. Telma Ramalho Mendes; Presidente do COREN-MG.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2008

O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais -
COREN-MG, nos termos do art. 30 inciso XII, alínea "b" do Decreto
5.450 de 31/05/2005, comunica o resultado da licitação em epígrafe,
que trata da aquisição de mini-impressora, leitores ópticos e im-
pressoras portáteis, em que homologou o lote 1 para a empresa MKT
Comércio de Eletrônicos Ltda, pelo valor global de R$ 1.239,00 (um
mil duzentos e trinta e nove reais), lote 2 para a empresa Lexos
Comércio de Informática Ltda, pelo valor global de R$ 13.873,98
(treze mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa e oito centavos).
Lote 3 para a empresa Apoio Informática Ltda, pelo valor global de
R$ 66.822,00 (sessenta e seis mil, oitocentos e vinte e dois reais).

Em 24 de abril de 2009.
TELMA RAMALHO MENDES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato, firmado em
16/04/2009 entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo
e a Hersa Engenharia e Serviços Ltda., CNPJ nº 01.376.473/0001-50;
Objeto: Prestação de serviços para reforma e adequação física da
Sede do COREN-SP, com fornecimento de materiais; Fundamento
Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002;
Processo: Pregão Presencial nº. 040/2008; Vigência prorrogada em 15
(quinze) dias, de 20/04/2009 a 05/05/2009.; Dotação Orçamentária:
411001; Valor total: R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil
reais); Signatários: pelo Contratante, Dr Cláudio Alves Porto - Pre-
sidente, pela Contratada, Sr. Flávio Beloto Gonçalves.

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 2/2009

OBJETO (resumido): Alienação de 1 (um) veículo Ômega usado (Nº
CHASSIS: 6G1VX69TXWL370996); VISTORIA: de 27/04/2009 a
11/05/2009, na sede do COREN-SP; ABERTURA: 12/05/2009, às
10h00 horas. LOCAL: Sede do COREN-SP, situada na Alameda
Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, São Paulo, SP, CEP 01331-000. EDI-
TAL: Disponível no site do COREN-SP www.corensp.org.br, na op-
ção "Licitações" ou na sede do COREN-SP, das 08h às 13h e das 14h
às 16h.

CLÁUDIO ALVES PORTO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2009

Processo administrativo nº l-173/08
Tipo: menor preço

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de São Paulo - CREA-SP esclarece ao publico alvo
que por razões de ordem administrativa fica SUSPENSO, por tempo
indeterminado, o Edital de Tomada de Preços Nº. 005/09, que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada para substituição
de manta de impermeabilização no terraço do 1º andar e na laje de
cobertura no topo do prédio da sede "Faria Lima" do CREA-SP.

Informamos que os pedidos de esclarecimentos serão opor-
tunamente respondidos e, posteriormente, o edital reeditado com novo
prazo para abertura da licitação.

São Paulo, 24 de abril de 2009.
WALDIR RONALDO RODRIGUES

Superintendente Administrativo

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2009

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de São Paulo, CREA-SP torna público o resultado
do julgamento da licitação Modalidade Pregão "Presencial" no 003/09
- Processo Administrativo L-019/09. Empresa declarada como ven-
cedora do certame: Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A. Fica aberto
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação para fins de
interposição de recurso.

São Paulo, 23 de abril de 2009.
WALDIR RONALDO RODRIGUES

Superintendente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços
de Monitoramento da Sede e da Loja do CRF/MG
Contratante: CRF/MG
Contratado: Previna Segurança Eletrônica Ltda.
Conteúdo: Retificação do item 4.1 da Cláusula Quarta do Contrato
Original, em razão do Primeiro Termo Aditivo celebrado.
Fundamento: Proposta apresentada pelo Contratado.
Belo Horizonte, 03 de março de 2009.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

11ª REGIÃO

EDITAL No- 1, DE 15 DE JANEIRO DE 2009
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

Eduardo Olívio Ravagni Nicolini, presidente do Conselho
Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 11ª Região - CRE-
FITO 11, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
final dos candidatos aprovados no Concurso Público nº 01/2009, de
19 de janeiro de 2009, na seguinte ordem: cargo, número de ins-
crição, classificação final, pontuação final e nome:

100 AUXILIAR OPERACIONAL/SERVIÇOS GERAIS -
BRASÍLIA-DF

91.52241/9,1,99,00,ILARIO BESERRA MONTEIRO
91.50030/0,2,99,00,VANESSA OLIVEIRA DANTAS
91.52290/0,3,96,00,AGDA MARIA DA CUNHA
91.52646/9,4,95,00,AILTON JOSE DE AQUINO
91.52776/0,5,95,00,CLAUDIA OLIVEIRA SANTOS
91.52007/6,6,94,00,FABIO AUGUSTO MENDES CARVA-

LHO
91.52773/0,7,94,00,LUISANTONY MATOS COSTA
91.54022/2,8,90,00,SEDRAC RODRIGUES DOS SANTOS
91.53536/2,9,90,00,RENATO RODRIGUES DE OLIVEIRA
91.51640/7,10,89,00,DAIANE MATIAS DOS SANTOS
91.53100/0,11,89,00,EDRIENE PEREIRA RIBEIRO
91.52711/5,12,87,00,DIEGO SANTANA DA SILVA
91.53325/1,13,87,00,ALIANA CANDIDO ANDRADE
91.53888/6,14,87,00,JEANE CRISTINA DE SOUSA
91.50658/0,15,86,00,ISMAEL CARLOS LOPES DUARTE
91.50966/6,16,82,00,HUGO LEONARDO MAGALHES

C H AV E S
200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - BRASÍLIA-DF
91.53440/5,1,89,00,ROBERTO PEDROZA VIEIRA
91.52624/5,2,87,00,MARINILDA MENDES DA SILVA RO-

CHA
91.50328/0,3,86,00,CINTHIA CAMPOS
91.53198/0,4,80,00,ALLYNE ANGELICA BARBOSA
91.52367/2,5,79,00,JARDSON ALCANTARA DA SILVA
91.53079/0,6,78,00,DANIELE BEZERRA RAMALHO
91.53905/8,7,77,00,GUILHERME ANTONIO VIANA FER-

REIRA JUNIOR
91.52971/7,8,77,00,TATIANE DINIZ OLIVEIRA
91.50532/6,9,75,00,HELOYZA SALIBA RIZIERI
91.53741/5,10,75,00,ANDERSON DE OLIVEIRA XIME-

NES MESQUITA
91.52813/2,11,74,00,JORGE HENRIQUE RODRIGUES

MALCHER LOPES
91.53219/7,12,73,00,LOHAINE CRISTINA DE LIMA GO-

MES
91.50744/3,13,72,00,ALESSANDRO RODRIGUES DA

S I LVA
91.52337/6,14,70,00,CHRISTOPHER ANDERSEN MI-

RANDA DE OLIVEIRA
91.53602/5,15,70,00,CRISTINA FARIAS DE ARAUJO
91.50802/3,16,69,00,VINICIUS FARIAS DA SILVA
91.54002/1,17,69,00,MANOEL LEONARDO DA SILVA
91.52868/1,18,68,00,GABRIEL CUNHA LIMA
91.52616/2,19,67,00,NEY SILVA MILHOMEM
91.52465/4,20,66,00,ROSAGELA FLAVIA DE OLIVEIRA

VIANA
91.54174/7,21,66,00,CLOVIS MARTINS LIMA FILHO
91.50007/9,22,65,00,FELIPE SILVA CARMONA
91.53874/5,23,65,00,NATÁLIA ALEXANDRA PINTO
91.54166/4,24,64,00,MARIA ISABEL DA SILVA
91.51400/6,25,64,00,ENDERSON RODRIGUES DE SOU-

ZA




